E R I C HEE RR II CC HH OO TT TT
Erich Ott GmbH & Co. KG
Partner für den Ex-Bereich
65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon  +49 (0) 611 - 94587267
Telefax   +49 (0) 611 - 94586124
mail  info@erich-ott.de

web  www.erich-ott.de
E R I C HEE RR II CC HH OO TT TT
6.1 TYPENSCHLÜSSEL
Anschlusslänge 1,2 m ist Standard. Überlängen über 5 m sind geson-
dert anzufragen, da hierfür ein spezielles Schirmkabel mit Teflonmantel
bestellt werden muss. Lieferzeiten sind bei Bestellung anzufragen.
Ex TF    100 L
          1            2   3
1
Pt Standard
Ni Nickel (solange der Vorrat reicht)
2
- Standard
s mit Schutzschlauch (Der Schutzschlauch ist ein Wellschlauch aus
Edelstahl und über eine spezielle Verschraubung am Gehäuse fixiert.)
3
- Standard (1,2 m Länge)
. . . Wert,  z.B. 4 für 4 m Länge
s Sonderlänge ≥ 5 m
Beispiel: Gerät mit PT100, mit Schutzschlauch und einer Standardlänge
von 1,2m:
  Ex TF  Pt  100  L  s
             1              2   3
6.2  TYPENSCHILD
               4
               5
1               6
               7
2               8
               9
3
1- Überwachende Stelle 5- Nennspannung
2- Ex- Kennzeichnung 6- Nennstrom
3- Zündschutzart 7- Prüfstelle/ EU - Baumuster-
prüfbescheinigung
4- Typenbezeichnung 8- Prozesstemperatur
9- Fertigungsnummer
7.0  ANSCHLUSSPLAN
5.0  PROJEKTIERUNG
Für die Genauigkeit der Temperaturmessung ist zu beachten, dass
sowohl die Wärmekapazität des Messfühlers, als auch das Verhältnis
aus Wärmezufuhr und Wärmeabfuhr das Messergebnis beeinflussen.
Sehr schnelle Änderungen können entsprechend nur mit sehr kleinen
Temperatursensoren erfasst werden. Ansprechkurven des Fühlers
können nach Wunsch zugesendet werden. Da der Fühler eine Oberflä-
che besitzt, die ohne besondere Maßnahmen die Oberfläche des zu
messenden Gegenstands nur gering kontaktiert, misst man einen Zwi-
schenwert von Umgebungstemperatur und der Oberflächentemperatur
des zu messenden Gegenstands. Mit entsprechenden Maßnahmen wie
Isolierung und dergleichen kann der Unterschied zwischen diesen bei-
den Temperaturen möglichst gering gehalten werden. Der dynamische
Fehler ergibt sich durch die Wärmespeicherungsfähigkeit des Fühlers
und das Verhältnis Wärmespeicherungsfähigkeit Fühler zu dem zu
messenden Gegenstand, wobei die Masse des zu messenden Gegen-
standes nur in einer unmittelbaren Nähe von 2 bis 3 cm einen Einfluss
auf dieses Verhältnis hat. Der Messfehler durch die Anschlussleitung
des Geräts, ob 2-, 3- oder 4-Leiter-Schaltung, ist im Vergleich zu den
vorherigen Einflussmöglichkeiten üblicherweise vernachlässigbar. Für
die Fehlerberechnung kann der Anschlusspunkt im Klemmkasten als
Leitungsfehlerende betrachtet werden und die Gesamtschaltung so auf-
gebaut werden, als würde dort direkt der Messfühler sitzen. Der übliche
Messfehler, bedingt durch einen Messtrom von 10 mA beträgt bei 20°C
weniger als 0,25 K.
5.1  KABEL UND LEITUNGEN
Bei Zuleitungen größer 5 m muss das äußere Geflecht  mit PE am Ein-
speisepunkt geerdet werden. Der max. Leitungswiderstand der Zuleitung